
Formandsberetning 2013

Velkommen til alle, og særlig velkommen til nye g g y
medlemmer af foreningen.

I år afholdes den 66. generalforsamling i Vesterled. 
Generalforsamlingen er vores vigtigste sociale begivenheder i 
foreningen, hvor  alle har mulighed for lokalkendskab og foreningen, hvor  alle har mulighed for lokalkendskab og 
lokalsnak.

Vores hverdag er jo i den grad præget af store mængder 
information, vi får en masse input såvel på vores arbejde som i 
vores fritid. For overskueligheden skyld aflægges beretningen i PPT, 
og man kan naturligvis altid hente yderligere information på vores 
hjemmeside.

Aktiviteter
Bestyrelsen har afholdt 3 bestyrelsesmøder i årets løb.
To møder med kommunen To møder med kommunen 
to møder med Københavns Energi
Et stormøde i Søgruppen.
Møde med Borgmesteren - sammen med alle øvrige 
grundejerforeninger i Herlev.



Wetland

Wetland udløbet fra Værbroå er nu etableret og som man ser på luftfotoet fra AerodanWetland, udløbet fra Værbroå er nu etableret , og som man ser på luftfotoet fra Aerodan,
så er søensoverfalde forøget, og ligner bestemt ikke et rensningsanlæg.



Skum på søen 

Ved laboratorierprøver  er der konstateret  sæbevand i søen-
desværre er synderen ikke fundet!(endnu) kommunen desværre er synderen ikke fundet!(endnu) kommunen 
forfølger sagen



Dongs kabellægning

Selv om fortovene graves op bliver der ikke lagt fiber ud! Fiber divisionen ejes 
i dag af TDC, og samarbejder ikke med Dong!!



Oversigt - Dong - kabellægning i Herlev



Det smukke lindetræ er desværre gået ud

Foreningen har ansøgt Herlev miljøråd om økonomisk tilskud
til en hængepil som erstatning, og med samme placering.til e æ gepil so e stat i g, og ed sa e place i g.



Søen belejret af lystfisker – måske med fiskeruser! 

Lovligheden af fiskeri med ruser besluttes af 
bredejerne, og Vesterled ønsker ikke fiskeri med 
ruser.

Ifølge gældende lov må fiskeruser i ferskvand anvendes fra 1. august til 15. oktober. Og hvis der er tale om 
garn, må det i søer ikke anvendes i april og maj. Så den pågældende fisker er ulovligt på den..



Skader efter kong vinter

Vores fortovsfliserne smuldre efter den hård vinter. Foreningen har f f f g
bedt kommunen udbedre skaden., også på autoværnet ,efter sneploven.



Ny informationstavle 

Informationstavlen er nu færdig og opstillet ved bænken
på Furesø siden af søen.



Se beretninger fra 1641 - på QR (infotavlen).



Beretninger fra 1672 på QR (infotavlen)Beretninger fra 1672 på QR (infotavlen).



Beretninger fra 1661 på QR (infotavlen)Beretninger fra 1661 på QR (infotavlen).



Flyfoto Arkivet på  QR -hjemmesiden

US AirForce luftoptagelse  fra foråret 1954. .



Vesterled  1965



Ferskvandsbrønd på stien  ved ÅF 20/22 –
rør fra søndersø  til  kbh.

Efter flere forhandlinger med Københavns energi
H i få t till d l til t k b d d til j dh jdHar vi fået tilladelse til at skære brønden ned til jordhøjde.



Ferskvandsledning - søndersø kbh.

Således efter nedskæring



Det gamle skur synger på sidste værs

Vores redskabsskur  synger på sidste vers ,  erstattes af  et nyt  som er under 
opførelse  opførelse. 



Begyndelsen på det nye skur



Svane familien 2013

Hvor blev svaneungerne af sidste år ? g f
Forældrene forsvandt  - ungerne blev sikkert taget af ræven!

I år var der kamp om reden , fru svane lagde sig , men forlod reden  senere.?



Der er gang i udviklingen i Herlev!

Eks. Udbygning Herlev Hospital



Byomdannelse  i Herlev



Ringbyen Herlev

Ringbyen – fælles intention for kommunerne langs Ring 3

Herlev er det Herlev Hospital, Bycenteret og kvarteret ved Marielundvej. Derfor 
udvikler beliggenhedskommunerne en fælles byvision for Ringbyen langs Ring 3. 

Med en fælles vision om udviklingen af nye, moderne, bæredygtige byområder er ed en fælles vision om udviklingen af nye, mode ne, bæ edygtige byom åde e
startskuddet givet for en byudvikling med store fremtidsperspektiver, som nytænker 
byplanen for området, og kan markere sig i det 21. århundrede.

Den foreslåede højklassede kollektive trafikforbindelse langs Ring 3 fra Lundtofte i 
nord til Ishøj/Brøndby Strand/ Avedøre Holme i syd rummer store 

udviklingspotientialer for de byområder, der ligger langs Ring 3. I Herlev er det:
Herlev Hospital, 
Bycenteret og 
kvarteret ved Marielundvej, som kommer i spil. 
Allerede i dag er der i byområderne tæt ved trafikforbindelsen ca. 75.000 
arbejdspladser, ca. 85.000 beboere og flere store regionale institutioner som bla. 
hospitaler og uddannelsesinstitutioner.



Letbanen langs Ring 3.



Lyngby Afsætter ny byområde ved Letbanen



Letbanen langs Ring 3 Tog eller Bus?



Analyse af Letbanen langs Ring 3



Nyt  center på disagrunden



ICP  rapport om Disagrunden 

Honorés Fond som ejer Herlev bymidte , 

Ønsker at der kun etableres 1.500 m2 dagligvarehandel i det nye butikscenter, og det 
dermed ikke kommer i konkurrence med Herlev Bymidte. 

Mener at ICP rapporten er tilknyttet meget stor usikkerhed, da tallene er afhængige af 
hvem der driver dagligvarebutikken i det nye center. Mener ligeledes, at en dagligvarebutik 
på 3.500 m2 vil have væsentlig større betydning end beskrevet. 

Dette vil indebære en reduktion af projektet med 4000 m² butiksareal til dagligvarer. Efter 
dialog med de indsigende nabokommuner vil Herlev Kommune ændre forhold i projektet ogdialog med de indsigende nabokommuner vil Herlev Kommune ændre forhold i projektet og 
i kommuneplanen omkring bymidten. 

I dialog med nabokommuner er det besluttet at reducere hovedprojektet med 3000 m² 
butiksareal henholdsvis 1000 m2 dagligvarer og 2000 m2 udvalgsvarer. 
Ingen ændring i lokalplan eller kommuneplantillæg 



Byomdannelses – områder i Herlev



Analyse af Herlev kommune i forhold til nabo 
kommuner 



Regnskab - nabokommuner 2012 



DGI certificeret af dagplejen

Herlev Kommune går foran med mere idræt, leg og bevægelse i dagplejen 
Fra onsdag den 8. maj bliver Herlev Kommunes dagpleje som den første iFra onsdag den 8. maj bliver Herlev Kommunes dagpleje som den første i 
landet certificeret af DGI (kan nu høste frugter af at have gennemført et 
Danske Gymnastik- og Idrætsforeninger) som leg-, idræts- og 
bevægelsesdagpleje - læs mere... 
Alle dagplejere certificeringsprogram og et koncept for mere leg, idræt og 
bevægelse, når dagplejen fra den 8. maj officielt kan kalde sig Danmarks 
første 'DGI leg-, idræts- og bevægelsesdagpleje'. Konceptet er 100 % f g , g g gp j p
skræddersyet den kommunale dagpleje specifikke behov og struktur i tæt 
samarbejde mellem den kommunale dagpleje og konsulenter fra DGI 
Storkøbenhavn.
Mere end 40 dagplejere og ansatte i Dagplejehuset i Herlev skal 
gennemføre et omfattende uddannelsesprogram for at blive certificeret som 
DGI Idræt, leg og bevægelses Dagpleje.g g g g j



Aktivitetskalender på www.Herlev .dk

Tips, nyt og ideer

Herlev Festuge 2013
Kom og prøv de nye motionsbaser
Lyt til Herlev: historier fra mosenLyt til Herlev: historier fra mosen
På tur til pensionist- og nyttehaverne



Alle på internettet i Herlev

Det offentlige bliver mere digitalt 
Den 1 december er en vigtig dato NuDen 1. december er en vigtig dato. Nu 
skal du nemlig selv gå på internettet for 
at melde flytning, bestille sundhedskort 
og EU-sygesikringskort samt opskrive 
dit barn til dagtilbud, skole og SFO 



Endelig fungerer Krebsdammen

Efter mange trængsler, har vi nu fået  lettere adgang  Herlevf g g f g g



Herlev Nord afspærret i 3 mdr.

Herlev kloaks hensynsløse afspærring i tre mdr!! 



22. Læsebreve i Herlevbladet



Aktindsigt  i den forgyldte  projekt (Herlev Kloak)

I forbindelse med den meget langstrakte kloak forløb, (forsinket næsten et år), 
har foreningen søgt aktindsigt.ha fo eningen søgt aktindsigt.

Det viser sig desværre at kommunen har betalt næsten kr. 22 mio. inkl. moms 
for ca. 400 meter kloak (Teglværkshaven til krebsdammen) 

Selv om kommunen har hyret et rådgivende ingeniørfirma som nøje har 
beskrive projektet med alle tænkelige problemer, og derefter gennemført en 
normal licitationen med flere tilbudsgivere, og valgt den vindende entreprenør.

Selv samme rådgiver har efterfølgende føre tilsyn med projektet, som blev 
forsinket i hele 44. uger!

Desværre har hverken rådgiver eller kommunen fastholdt den vindende 
entreprenør på den afgivende pris på ca. 6 mio. plus moms. 

Ukendt af hvilken grund har kommunen valgt at betale, og betale, en lind strøm 
af regninger til rådgiveren og entreprenøren som til sidst beløber sig til knap f g g g g p g p
22.mio. inkl. moms.

Det er meget beskæmmende, at hverken  det rådgivende ingeniørfirma eller 
kommunen har respekteret den tilbudte pris, som de oprindelig har tilbud at 
udføre arbejdet for. 

For herefter at påført skatteyderne i Herlev en kæmpeomkostning.
Det er bestyrelsen opfattelse at projektet bør undersøges med henblik på en 
faglig voldgift, med henblik på tilbagebetaling af for meget debiteret.!  



Nyt trådløst nætværk WiGig IEEE 802.11 ad 

D t t ådl t bli 20 h ti !Det trådløse net bliver 20 gange hurtigere!
Nu kommer der for alvor skub i de trådløse netværk med 
introduktionen af IEEE 802.11 ad -tidligere også kendt som 
WiGig
Frekvenserne omkring 60 GHz kan anvendes uden 
licensover hele verden.
Derved kan man fremstille fælles udstyr til alle klodens 
lande
Routere til efteråret
Du kan forvente, at når de første routere kommer på , ø p
markedet til efteråret, vil de understøtte både 2,45 GHz og 
60 GHz. Det har den fordel, at alt dit eksisterende trådløse 
udstyr vil fortsætte med at fungere med den sædvanlige 
hastighed, mens nyt udstyr vil arbejde med den ekstremt 
høje hastighed på 7 Gbit/shøje hastighed på 7 Gbit/s. 
Når det drejer sig om hastigheder, så gælder der den 
samme regel for 60 GHz som for øvrige frekvensområder. 
Den opgivne hastighed er den såkaldte "rå symbolrate'; 
hvilket er cirka dobbelt så hurtigt, som den hastighed du 

kan forvente at se, hvis du måler dataoverførsler.



Tv mulighed i Vesterled 



Servicemeddelelse  -nabo gener 

Foreningen  og Kommunen opfordret alle til at beskære vegetation som Foreningen  og Kommunen opfordret alle ,til at beskære vegetation som 
vokser ,og hænger ind over andres grunde., samt holder fortovet farbar i 

fuld bredde.



Servicemeddelelse  -nabo gener 

Foreningen  Regler.:
Vi prøver at holde mængden af regler på et lavt niveau men til deVi prøver at holde mængden af regler på et lavt niveau, men til de
”uskrevne regler” hører, at vi prøver at holde motordrevne
maskiner standset i weekenden efter kl. 12 så vi kan få lov til at
Nyde naturen, oghøre fuglene synge



Vesterled på facebook 



Hjemmesiden-www.Vesterled.netHjemmesiden www.Vesterled.net



Vesterled – web - mail

Husk tilmelde dig til Vesterleds-database
Få meddelelse om vigtige nyheder på vesterled.net
Mail fra bestyrelsen
Mail til bestyrelsen
Mail adresse.: Vesterled.gf@mail.dk
http://www.vesterled.net/



Vesterled database



Tak til medlemmerne og bestyrelsen 

Tak  til alle  medlemmer for året 2012 .

Tak til alle i bestyrelsen for et rigtig godt samarbejde i det forløbne 
år.

Tak til fastelavnsudvalget – (Malene og Britt)

Tak til Keld og Torben for pasning af skt. Hans bålet.

Svend Aage Eeg


